



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Miesto ūkio ir transporto departamento
direktoriui Virginijui Paužai

2017-03-14 Nr. SN-S-40

UAB „ADMI“ administracijai

DĖL KREIPIMOSI

2017 m. kovo 13 d. Seime mano vardu gautas Vilniaus miesto gyventojos Olgos Šugalskajos, gyv. E. Pliaterytės g. 30, kreipimasis dėl daugiabučio gyvenamojo namo, adresu E. Pliaterytės g. 30, nuotekų sistemos tvarkymo ir avarinės situacijos sutvarkymo.

Minėtas namas iki šiol neturi nuotekų valymo įrenginių. Visos nuotekos subėga į tris šulinukus-sukaupėjus, iš kurių išvežamos į miesto nuotekų valymo įrenginius. Šulinukai užsipildo kelis kartus per savaitę.

Nuotekų tvarkymo būdas, išvežant nevalytas nuotekas, namo gyventojams sukelia didelių materialinių nuostolių ir kelia pavojų žmonių sveikatai ir aplinkai.

Pareiškėja informavo, kad 2016 m. gegužės 11 dieną įvyko namo gyventojų susirinkimas. Susirinkimo metu, bendru sutarimu, buvo nuspręsta namui įrengti nuotekų valymo įrenginius. Susirinkimo protokolą surašė daugiabučio namo administratoriaus UAB „ADMI“ atstovas.

Pabrėžtina, kad minėta įmonė mokamajame pranešime jau buvo nurodžiusi sumokėti vieną iš įmokų už nuotekų valymo projektą, tačiau darbai iki šiol nepradėti, o gyventojams neteikiama jokia informacija.

Vadovaujantis Daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų administravimo nuostatų 7.3 punktu, administratorius **privalo** pateikti patalpų savininkams ar jų įgaliotiems asmenims, valstybės ir savivaldybių gyvenamųjų patalpų nuomininkams ar jų įgaliotiems asmenims paaiškinimus žodžiu, raštu ir (ar) elektroniniu laišku apie Nuostatų IV skyriuje nurodytus jiems apskaičiuotus mėnesinius mokėjimus, įmokas, atliktus namo bendrojo naudojimo objektų atnaujinimo, kitus darbus ar suteiktas paslaugas, leisti susipažinti su šių darbų ir paslaugų sutartimis, sąmatomis, darbų priėmimo aktais; jeigu patalpų savininkai kreipiasi raštu ar elektroniniu laišku, – atsakyti raštu ar elektroniniu laišku ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo.

Dėl galimai netinkamo namo administravimo atsiranda nukrypimų nuo Daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų administravimo nuostatuose ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose įtvirtintų privalomųjų reikalavimų visumos, ko pasekoje, yra pažeidžiamos namo bendraturčių ir kitų daugiabučiame name gyvenančių asmenų teisės į sveiką bei saugią gyvenamąją aplinką ir normalias gyvenimo sąlygas.

Atsižvelgiant į pareiškėjo prašyme (*prašymas su priedais pridedamas*) nurodytą informaciją, prašyčiau jūsų, pagal kompetenciją, imtis reikiamų veiksmų sprendžiant susiklosčiusią problemine situaciją.

Remiantis Lietuvos Respublikos Seimo statutu, Seimo narys turi teisę kreiptis su paklausimais į valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovus ir pateikti jiems klausimų. Statuto 12 straipsnio 4 dalis numato, kad Seimo nario kreipimasi privaloma išnagrinėti ir atsakyti Seimo nariui ne vėliau kaip per 20 dienų nuo gavimo dienos.

Remdamasis aukščiau nurodytomis teisės normomis ir minėtu kreipimusi, prašyčiau, pateikti pareiškėjai reikiamą informaciją teisės aktuose numatyta tvarka.

Pareiškėja kartu su skundu pateikė ir kitus prašymus Vilniaus miesto savivaldybės administracijai bei UAB „ADMI“.

PRIDEDAMA. 2017-03-13 kreipimasis (Nr. SN-G-45) į Seimo narį L. Balsį, 4 lapai.

Pagarbiai,
Seimo narys



Linas Balsys